

گزارش

واکنش طلا به خروج دخانیات از تهران

وارد این بحث‌ها نشوید

گروه اقتصادی: «ولش کنید» پاسخ مدیرعامل شرکت دخانیات ایران به سوال «شرق» درباره خروج دخانیات از تهران بود. فرماندار سابق تهران که چند ماهی است مدیرعامل دخانیات شده روز گذشته در مراسم امحای ۱۰۹ میلیون نخ سیگار قاچاق حضور یافت و در پاسخ به پرسش دیگر «شرق» درباره خروج کراهی‌ها از صنعت دخانیات ایران گفت: «وارد این بحث‌ها نشوید» حسین طلا که چندی پیش با حضور در مجلس شورای اسلامی آب پاکی را روی دست نمایندگان ریخته و به آنها هشدار داده بود اگر به داد صنعت دخانیات رسیده نشود این صنعت با ورشکستگی روبه‌رو خواهد شد دیروز هم هشدار داد بالا رفتن قیمت تمام‌شده سیگار در کشور باعث خواهد شد سیگارهای تولید داخل از گردونه رقابت حذف شود که ارزیابی مقام‌های مسوول نیز حاکی از این قضیه است. وی درباره وضعیت فروش این شرکت گفت: «در سه ماه اول سال ۸۸ درآمد دخانیات از فروش سیگار ۱۴ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان بوده که در سه ماهه نخست اسمال این رقم به سبب قاچاق بی‌رویه سیگار به ۳۳۵ میلیون تومان رسیده که این پول در واقع از جیب مردم و از بیت‌المال به جیب قاچاقچیان رفته است.البته الان وضع فروش بهتر شده اما عایدات زیادی را از ابتدای اسمال تا امروز به سبب قاچاق از بودجه از دست داده‌ایم. ما شرکتي صددرصد دولتي هستيم که بودجه‌مان توسط نمایندگان مجلس به تصویب می‌رسدو هرچه فروش داشته باشیم به حساب خزانه ریخته می‌شود. بنابراین بهترین راه مبارزه با سیگار قاچاق این است که مردم نخزند و بیاوند پولی که می‌پردازند به جیب قاچاقچیان خواهد رفت.» مدیرعامل شرکت دخانیات ایران اخذ انواع مالیات و عوارض از صنعت دخانیات را عملی برای افزایش قیمت تمام‌شده سیگار دانست و گفت: با این وضع تولید صرفای ندارد و قاچاق رونق یافته و به صرفه خواهد شد. وی درباره تعرفه موثر برای واردات سیگار گفت: اگر به ازای واردات هر کارتن سیگار ۱۳۰ هزار تومان تعرفه بسته شود به اعتقاد ما مناسب است. طلا با اشاره به کاهش فروش سیگارهای قاچاق در سطح کشور گفت: اگر تا شش ماه پیش به ۱۰ مغازه سر می‌زدید و سیگار قاچاقی چون مارلبورو را می‌خواستید ممکن بود در هر ۱۰ مغازه این سیگار در اختیارتان قرار بگیرد اما امروز دیگر وضع چنین نیست و با سرکنشی‌هایی که صورت گرفته میزان فروش سیگارهای قاچاق در حد قابل توجهی کاهش یافته است. بر اساس قولیان موجود اگر فروشندهای سیگار قاچاق را به مردم بفروشد در برخورد اول کالا ضبط شده و دو برابر ارزش آن از فروشنده جریمه گرفته می‌شود. اگر بار دوم این تخلف را تکرار کرد کالایش مصادره و در سرر مدرمش پلاکارذ نصب می‌شود و در مرتبه سوم ۱۰ برابر کار جریمه اخذ می‌شود و واحد صنعتی متخلف پلمب خواهد شد که امیدواریم با این کارها حجم سیگارهای قاچاق در بازار کاهش یابد.

جایگزین مارلبورو

معاون وزیر صنایع و معادن درباره سیگار جایگزین مارلبورو گفت: نمی‌خواهم نام سیگاری را که برای جایگزینی مارلبورو در نظر گرفته شد اعلام کنم چون جنبه تبلیغاتی دارد اما این سیگار در کلاس A به تولید خواهد رسید و جزء سیگارهای لوکس است. مدیرعامل دخانیات درباره ورود برخی سیگارهای جدید به کشور چنین گفت: «اخیرا سیگارهایی به بازار آمده که در تبلیغات آن عنوان شده ضدقلای است. با توجه به اینکه اصولاً مصرف دخانیات اشتها را کاهش می‌دهد برخی بانوان فکر می‌کنند با کشیدن این سیگارها می‌توانند لاغر شوند به همین سبب مصرف این سیگارها مورد توجه بانوان قرار گرفته است. همچنین در برخی فروشگاه‌های انواع شکلات، آبنبات و لوازم‌التحریر نیز با تبلیغ سیگار به فروش می‌رسد که با توجه به ممنوعیت تبلیغ سیگار در سالل ۱۳۸۵ فروش این نوع محصولات ممنوع است»

واکنش به درج تصاویر چندش آوَر

طلا با اشاره به درج تصاویر چندش آوَر روی پاکت‌های سیگار گفت: تنها جایی که این راستا کار خود را به رویه انجام داد دخانیات بود اما مستافانه چون در این رابطه اطلاع‌رسانی درستی صورت نگرفت این شائبه به وجود آمد که سیگارهای تولید داخل سرطان‌زا هستند به همین خاطر مردم به دنبال سیگارهای بدون تصویر یا همان قاچاق رفته‌اند. به اعتقاد ما باید در رابطه با عکس روی پاکت‌های سیگار دقت بیشتری به عمل آورد و روی این نکته بحث کرد که به این تصاویر باید مشتمل کننده باشد یا تذکردهند.

قاجاق فرودین، تیر و بهمن

وزیر جهاد کشاورزی اعلام افزایش قیمت نهاده‌های دامی را رد کرد. صادق خلیلیان در گفت‌وگو با پایگاه اطلاع‌رسانی دولت، درباره برخی شایعات مبنی بر رشد صددرصدی قیمت نهاده‌های دامی و کشاورزی با تأکید براینکه هیچ دلیلی برای افزایش قیمت نهاده‌های دامی وجود ندارد، اظهار کرد: در حال حاضر جوی خریداری شده به صورت پارانه‌ای بین امداران توزیع می‌شود تا هزینه‌های تولید کاهش پیدا کند. خلیلیان ادامه داد: این کار کمک بزرگی برای تولیدکنندگان است و هدف پایان نگر داشتن قیمت نهاده‌های دامی همچنان ادامه پیدا خواهد کرد. خوشبختانه قیمت نهاده‌های بخش کشاورزی در سال جاری نسبت به سال گذشته ۲۰ درصد رشد داشته است. وزیر جهاد کشاورزی با اشاره به محوریت حمایت از افزایش تولید محصولات داخلی در سیاست‌های دولت گفت: هدف دولت این است که قیمت نهاده‌های دام و طیور را در جهت حمایت از تولیدکنندگان تقلیل دهد.

گروه اقتصادی: هرچه به اجرای طرح هدفمندکردن

پارانه‌ها نزدیک می‌شوییم بازار برپایی همایش‌ها داغ‌تر می‌شود. دیروز هم همایشی برای نقش اصناف در اجرای این طرح برگزارشد. در این همایش وزیر بازرگانی دولت دهم افزایش قیمت‌ها بعد از اجرای این طرح را غیرمنطقی توصیف کرد و معتقد بود: «خواب آشفته افزایش بهمنی قیمت‌ها تغییر نخواهد شد.» اما در مقابل این اظهارنظر، معاونت توسعه بازرگانی که مسوولیت حلقه آخر تنظیم بازار را برعهده دارد، نسبت به سوءاستفاده از بازار و تحمیل فشار به مردم ابراز نگرانی کرد؛ دفعه‌ای که از سوی وزیر به خواهی تغییر نشدنی توصیف شد. در این همایش سخنگوی طرح تحول اقتصادی هم حرف‌هایی داشت. او به‌رغم تشدید برخوردهای تعزیراتی وزارت بازرگانی و اولتیماتوم به کاهش دستوری قیمت‌ها، نسبت به افزایش بگیر و ببندها اعتراض کرد. فریزن معتقد بود با اعمال این سیاست نمی‌توان بازار را کنترل کرد. این در حالی بود که وزارت بازرگانی که خود اجازه افزایش منطقی قیمت‌ها را داده بود به ۱۰۶ شرکت تولیدی اولتیماتوم داد تا ظرف ۴۸ ساعت قیمت‌ها را کاهش دهند.

نگرانی مسوول تنظیم بازار

معاون وزیر بازرگانی در همایش سراسری اجرای طرح هدفمند کردن اعلام کرد در اجرای این قانون نگران سوءاستفاده دلالان از بازار و تحمیل فشار به مردم هستیم. محمدعلی ضیعی گفت: یکی از بخش‌های اصلی مورد توجه مردم و مسوولان در اجرای قانون هدفمند کردن پارانه‌ها موضوع تنظیم بازار اقلام اساسی و ضروری مورد نیاز مردم است که بر این اساس در زمان اجرای قانون یکی از تکالیفی که بر عهده وزارت بازرگانی قرار داده شده برنامه‌ریزی در تنظیم و مدیریت بازار است. معاون وزیر بازرگانی افزود: بر این اساس چند بسته پشتیبان برای اجرای قانون در حوزه وظایف وزارت بازرگانی تعریف شده که از جمله می‌توان به بسته سیاستی ذخیره‌سازی برخی اقلام مورد نیاز مردم، مدیریت بازار و تنظیم بازار در قالب بسته نظارت و بازرسی، بسته آرد و نان و تنظیم کالایی اشاره کرد. وی تصریح کرد: با توجه به اینکه یکی از ارکان اجرای قانون هدفمند کردن پارانه‌ها موضوع اصلاح قیمت‌ها و شفاف‌سازی آن است، به این نکته باید توجه کرد که تخصیص بهینه منابع خود را در فاکتور قیمت نشان می‌دهند به همین دلیل دست‌اندرکاران امیدوارم با اجرای قانون برخی نواقص در حوزه اقتصادی که ناشی از تخصیص غیرهدفمند منابع و عدم شفافیت قیمت‌ها است که اغلب به مردم هزینه تحمیل می‌کند برطرف شود.ضیعی اصلاح نظام قیمتی را یکی از ارکان اجرای قانون هدفمند کردن پارانه‌ها دانست و خاطرنشان کرد: بسیاری از مسوولان برای اصلاح قیمت‌ها نگرانی‌هایی را دارند که در کنار بهینه‌سازی و اصلاح، ممکن است اشکالات اجرا یا سوءاستفاده در بازار باعث ایجاد فشار به مردم و بروز دشواری در اجرای قانون هدفمندسازی پارانه‌ها شود. معاون وزیر بازرگانی خاطرنشان کرد: در این ارتباط بخش‌های تولیدی و تأمینر در قالب وزارتخانه‌های اقتصادی بسته‌های خاص خود را در نظر گرفته‌اند که امید است به اجرای بهینه قانون کمک کند. وی گفت: ممکن است در کشور کالا به اندازه کافی وجود داشته باشد ولی در زنجیره توزیع گردش مناسبی نداشته باشد بنابراین اصل بازررسانی و تنظیم بازار دچار مشکل

دبیر کارگروه حمایت از تولید در پاسخ به این سوال که تعداد واحدهای صنعتی بجران‌دار در کشور چقدر است، گفت: آمار دقیقی در این زمینه ندارم، اما هم‌اکنون حدود ۲۰ پرونده مربوط به واحدهای صنعتی مشکل‌دار برای تصمیم‌گیری در اختیار کارگروه قرار گرفته است. ممکن است در کارگروه‌های استانی نیز تعداد بیشتری از این پرونده‌ها وجود داشته باشد. به گزارش ایسنا زارعی روز گذشته در نشست خبری در مورد واگذاری و اداره تصدی‌های قابل واگذاری از جمله تصدی‌های موضوع ماده ۹ قانون مدیریت خدمات کشوری با رعایت مقررات فصل دوم قانون یادشده اقدام کنند. در بند الحاقی این ماده دولت مکلف بود یک یا چند وزارتخانه را با حفظ اختیارات قانونی به نحو در وزارتخانه‌های دیگر ادغام کند که تا پایان سال دوم برنامه تعداد وزارتخانه‌ها از ۲۱ وزارتخانه به ۱۷ وزارتخانه کاهش یابد که به دلیل ایرادات گرفته شد. مراعی ماند، محور اعتراض نمایندگان تعیین اختیارات وزیران از سوی مجلس بود. علی‌صدر یوسف‌نژاد نماینده ساری در اظهار ۱۳۳ قانون اساسی گفت: بر اساس قانون، اختیارات هر یک از وزارتخانه‌ها و حدود آن را قانون مشخص می‌کند که این کار بر عهده مجلس است. وی همچنین اضافه کرد: هم مخالف کاهش وزارتخانه‌ها نیستم اما وقتی وزارتخانه‌ها به هم ادغام شوند پس اختیارات وزیر چگونه می‌شود و چه کسی آن را تعیین می‌کند؟ اگر این ماده تصویب شود، ما تعیین حدود اختیارات وزرا را به دولت واگذار کرده‌ایم!

احمد کتبی نماینده تهران نیز در اظهار اصل ۱۳۳ قانون اساسی گفت: با تصویب این ماده ما تعداد وزرا را از ۲۱ به ۱۷ کاهش می‌دهیم اما اختیارات هر یک از وزرا طبق قانون توسط مجلس باید تعیین شود، در حالی که این امر در این ماده به دولت سپرده شده است. همچنین اضافه کرد: هم وی هر نوع ادغام وزارتخانه‌ها را نیازمند تصویب مجلس



می‌شود که در این راستا اصناف بیشتری نقش را در زنجیره توزیع دارند. اصما وزیر بازرگانی دولت دهم -به‌رغم نگرانی معاونت بازرگانی داخلی نسبت به سوءاستفاده از بازار اظهار کرد: تصمیم ما در قانون هدفمندکردن پارانه‌ها ساده است و به جای پرداخت یارانه به کالا و خدمات می‌خواهیم یارانه به مردم بدهیم و این نظر مجلس و دولت هم است. وی افزود: ممکن است برخی بخواهند در زمان اجرای این طرح میلیارد در ششوند اما من همین‌جا به همه آنها اعلام می‌کنم افزایش بهمنی قیمت‌ها خواب آشفته‌ای است که

تعبیر نخواهد شد. وزیر بازرگانی ادامه داد: وقتی یارانه را از کالایی می‌گیریم -این کالا در مسیر خود از حلقه‌های تولید و توزیع تا عمده‌فروشی و خرده‌فروشی می‌گذرد. سوال اینجاست که آیا با پدیده بهمنی افزایش قیمت‌ها مواجه می‌شویم، پاسخ ما این است که باید مراقبت کنیم تا این‌پدیده بهمنی اتفاق نیفتد. غضنفری یادآور شد: ممکن است پدیده بهمنی افزایش قیمت از اصلاح قیمت‌ها رخ بدهد که به مردم اگر مدیریت نشود بازار آشفته‌ای را به وجود می‌آورد. وزیر بازرگانی در ادامه افزایش قیمت کالاها پس از اجرای قانون هدفمند کردن پارانه‌ها را غیرمنطقی اعلام کرد و گفت: در شرایطی که ۲۰ میلیون جمعیت ایران منتظر ساماندهی اقتصاد کشور هستند باید مسیریهای مختلف با هدفمند کردن پارانه‌ها را مسدود کنیم. وی با بیان سه انتظار از اصناف کشور خاطرنشان کرد: انتظار بالادستی از اصناف این است که هماهنگی کامل را با سازمان‌های بازرگانی استان‌ها داشته باشند و از آخرین تصمیمات دولت باخبر شده و آن را در دستور کار قرار دهند. از نسوی دیگر هر اتحادیه‌ای نیز باید واحدهای صنفی زیرمجموعه خود را پایش کند.

دبیر کارگروه حمایت از تولید در پاسخ به این سوال که تعداد واحدهای صنعتی بجران‌دار در کشور چقدر است، گفت: آمار دقیقی در این زمینه ندارم، اما هم‌اکنون حدود ۲۰ پرونده مربوط به واحدهای صنعتی مشکل‌دار برای تصمیم‌گیری در اختیار کارگروه قرار گرفته است. ممکن است در کارگروه‌های استانی نیز تعداد بیشتری از این پرونده‌ها وجود داشته باشد. به گزارش ایسنا زارعی روز گذشته در نشست خبری در مورد واگذاری و اداره تصدی‌های قابل واگذاری از جمله تصدی‌های موضوع ماده ۹ قانون مدیریت خدمات کشوری با رعایت مقررات فصل دوم قانون یادشده اقدام کنند. در بند الحاقی این ماده دولت مکلف بود یک یا چند وزارتخانه را با حفظ اختیارات قانونی به نحو در وزارتخانه‌های دیگر ادغام کند که تا پایان سال دوم برنامه تعداد وزارتخانه‌ها از ۲۱ وزارتخانه به ۱۷ وزارتخانه کاهش یابد که به دلیل ایرادات گرفته شد. مراعی ماند، محور اعتراض نمایندگان تعیین اختیارات وزیران از سوی مجلس بود. علی‌صدر یوسف‌نژاد نماینده ساری در اظهار ۱۳۳ قانون اساسی گفت: بر اساس قانون، اختیارات هر یک از وزارتخانه‌ها و حدود آن را قانون مشخص می‌کند که این کار بر عهده مجلس است. وی همچنین اضافه کرد: هم مخالف کاهش وزارتخانه‌ها نیستم اما وقتی وزارتخانه‌ها به هم ادغام شوند پس اختیارات وزیر چگونه می‌شود و چه کسی آن را تعیین می‌کند؟ اگر این ماده تصویب شود، ما تعیین حدود اختیارات وزرا را به دولت واگذار کرده‌ایم!

دانست و گفت: حتی اگر اختیارات دو وزارتخانه عیناً در یک وزارتخانه جمع شود باز این کار غیرقانونی است، چراکه مجلس در این رابطه تصمیم نگرفته و اختیارات یک وزارتخانه دو برابر شده که در این صورت اختیارات مجلس به دولت تفویض شده است. علی عباسپور تهرانی نیز در اظهار اصل ۱۳۳ قانون اساسی یادآور شد: اینکه تعداد وزرا از ۲۱ به ۱۷ کاهش یابد مطابق قانون اساسی است اما بحث در مورد حدود اختیارات از یک شما با تصویب این ماده می‌گویید همه اختیارات از یک کیسه بریزید و بعد دولت آنها را تقسیم کند که این منطق با قانون نیست. رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس ادامه داد: این بحث مهمی است که هم اشکال قانونی دارد و هم اشکال منطقی، چرا که مجلس به عنوان راس نظام باید بتواند در ارتباط با شرح وظایف دستگاه‌ها نظر بدهد. عباسپور ادامه داد: ما در مواردی دیده‌ایم که دولت در این گونه مسائل اعمال نظر کرده‌است. مگر ندیدید که در مجلس هفتم شورای‌عالی را حذف کردند و مجلس یک سال می‌دوید تا تمام شورا‌های عالی را تصویب کند و به مجمع تشخیص مصلحت نظام ارجاع کند. نماینده مردم تهران در خانه ملت از هیات‌رئیس مجلس خواست در این رابطه حساسیت به خرج دهند و این ماده را برای بررسی بیشتر مراعی نگه دارند.

مخالفات مجلس با ایجاد سازمان خدمات عمومی
سازمان خدمات عمومی، دیگر مورد بحث‌برانگیز مجلس بود. نمایندگان مجلس شورای اسلامی با ایجاد سازمان خدمات عمومی که در صورت تشکیل آن دولت مجاز بود کلیه کارکنان مازاد بر نیاز یا غیرضروری دستگاه‌های اجرایی اعم از رسمی، پیمانی و قراردادی همراه با پست سازمانی و اعتبارات مربوط را در آزادی شغل افراد می‌شود.» حسن نایبی نیز در اظهاری

اقتصاد

معاون وزیر بازرگانی:

نگران سوءاستفاده از بازار و تحمیل فشار به مردم هستیم



همچنین در پایین‌دست نیز در سطوح خرده‌فروشی یا عمده‌فروشی که حلقه مرتبط با مردم هستند، اجازه ندهند برخی سوءاستفاده کنند و بیروس‌های اطلاعاتی منفی گسترش یابد.

سخنگوی کارگروه طرح تحول اقتصادی هم در این همایش حضور داشت. او به دولت‌مردان هشدار داد با بگیروببندها و افزایش تعداد بازرسان نمی‌توان بازار را کنترل کرد و باید اجازه داد به مردم تحمیل کنترل کرد. محمدرضا فرزین افزود: باید کمک کرد نظام تولید قیمت تمام‌شده خود را بعد از واقعی شدن قیمت حامل‌های انرژی ثابت نگه دارد و اگر قیمت سوخت افزایش پیدا می‌کند با استفاده از منطق بازار بخش دیگری از هزینه‌ها را کاهش دهیم تا در نهایت اجحافی در حقوق حقه مردم صورت بگیرد. وی تأکید کرد: با بگیروببند نمی‌توان بازار را کنترل کرد و باید اجازه داد بسته‌های حمایتی کار خود را در فرآیند تولید انجام دهند، به نحوی که این واحدها دستگاه‌های خود را بهینه‌سازی کرده و در نهایت با افزایش قیمت سوخت اثر کمتری را در قیمت نه مردم تحمیل کنند. به گفته فرزین، نظارت‌های لازم باید انجام شود تا سودجویان و سوءاستفاده‌کنندگان نتوانند به اهداف خود دست یابند. این مقام مسوول در کارگروه طرح تحول اقتصادی تأکید کرد: باید حواس‌مان به همه چیز جمع باشد و کار را مدیریت کنیم تا خطرهای بی‌مورد را وارد مراحل اجرای قانون نکنیم چراکه طرح، بسیار ساده است و بیش از آنکه از مردم برای واقعی شدن قیمت‌ها پول بابت کنیم به حساب آنها منابع مالی و اریز خواهیم کرد، در این میان نیز هیچ تبعیضی بین افراد جامعه قائل نخواهیم شد. فرزین حمل و نقل درون‌شهری و برون‌شهری را خط اول خطر اجرای قانون هدفمند کردن پارانه‌ها دانست و گفت: باید هزینه حمل و نقل را با هر تدبیری که شده کاهش دهیم به همین دلیل نیز اعتبار مطلوبی را در نظر

جمع باشد و کار را مدیریت کنیم تا خطرهای بی‌مورد را وارد مراحل اجرای قانون نکنیم چراکه طرح، بسیار ساده است و بیش از آنکه از مردم برای واقعی شدن قیمت‌ها پول بابت کنیم به حساب آنها منابع مالی و اریز خواهیم کرد، در این میان نیز هیچ تبعیضی بین افراد جامعه قائل نخواهیم شد. فرزین حمل و نقل درون‌شهری و برون‌شهری را خط اول خطر اجرای قانون هدفمند کردن پارانه‌ها دانست و گفت: باید هزینه حمل و نقل را با هر تدبیری که شده کاهش دهیم به همین دلیل نیز اعتبار مطلوبی را در نظر

دبیر کارگروه حمایت از تولید:

تعداد واحدهای مشکل‌دار صنعتی کشور را نمی‌دانیم

دبیر کارگروه حمایت از تولید در پاسخ به این سوال که تعداد واحدهای صنعتی بجران‌دار در کشور چقدر است، گفت: آمار دقیقی در این زمینه ندارم، اما هم‌اکنون حدود ۲۰ پرونده مربوط به واحدهای صنعتی مشکل‌دار برای تصمیم‌گیری در اختیار کارگروه قرار گرفته است. ممکن است در کارگروه‌های استانی نیز تعداد بیشتری از این پرونده‌ها وجود داشته باشد. به گزارش ایسنا زارعی روز گذشته در نشست خبری در مورد واگذاری و اداره تصدی‌های قابل واگذاری از جمله تصدی‌های موضوع ماده ۹ قانون مدیریت خدمات کشوری با رعایت مقررات فصل دوم قانون یادشده اقدام کنند. در بند الحاقی این ماده دولت مکلف بود یک یا چند وزارتخانه را با حفظ اختیارات قانونی به نحو در وزارتخانه‌های دیگر ادغام کند که تا پایان سال دوم برنامه تعداد وزارتخانه‌ها از ۲۱ وزارتخانه به ۱۷ وزارتخانه کاهش یابد که به دلیل ایرادات گرفته شد. مراعی ماند، محور اعتراض نمایندگان تعیین اختیارات وزیران از سوی مجلس بود. علی‌صدر یوسف‌نژاد نماینده ساری در اظهار ۱۳۳ قانون اساسی گفت: بر اساس قانون، اختیارات هر یک از وزارتخانه‌ها و حدود آن را قانون مشخص می‌کند که این کار بر عهده مجلس است. وی همچنین اضافه کرد: هم مخالف کاهش وزارتخانه‌ها نیستم اما وقتی وزارتخانه‌ها به هم ادغام شوند پس اختیارات وزیر چگونه می‌شود و چه کسی آن را تعیین می‌کند؟ اگر این ماده تصویب شود، ما تعیین حدود اختیارات وزرا را به دولت واگذار کرده‌ایم!

روز اختطار در بهارستان

دانشت و گفت: حتی اگر اختیارات دو وزارتخانه عیناً در یک وزارتخانه جمع شود باز این کار غیرقانونی است، چراکه مجلس در این رابطه تصمیم نگرفته و اختیارات یک وزارتخانه دو برابر شده که در این صورت اختیارات مجلس به دولت تفویض شده است. علی عباسپور تهرانی نیز در اظهار اصل ۱۳۳ قانون اساسی یادآور شد: اینکه تعداد وزرا از ۲۱ به ۱۷ کاهش یابد مطابق قانون اساسی است اما بحث در مورد حدود اختیارات از یک شما با تصویب این ماده می‌گویید همه اختیارات از یک کیسه بریزید و بعد دولت آنها را تقسیم کند که این منطق با قانون نیست. رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس ادامه داد: این بحث مهمی است که هم اشکال قانونی دارد و هم اشکال منطقی، چرا که مجلس به عنوان راس نظام باید بتواند در ارتباط با شرح وظایف دستگاه‌ها نظر بدهد. عباسپور ادامه داد: ما در مواردی دیده‌ایم که دولت در این گونه مسائل اعمال نظر کرده‌است. مگر ندیدید که در مجلس هفتم شورای‌عالی را حذف کردند و مجلس یک سال می‌دوید تا تمام شورا‌های عالی را تصویب کند و به مجمع تشخیص مصلحت نظام ارجاع کند. نماینده مردم تهران در خانه ملت از هیات‌رئیس مجلس خواست در این رابطه حساسیت به خرج دهند و این ماده را برای بررسی بیشتر مراعی نگه دارند.

مخالفات مجلس با ایجاد سازمان خدمات عمومی
سازمان خدمات عمومی، دیگر مورد بحث‌برانگیز مجلس بود. نمایندگان مجلس شورای اسلامی با ایجاد سازمان خدمات عمومی که در صورت تشکیل آن دولت مجاز بود کلیه کارکنان مازاد بر نیاز یا غیرضروری دستگاه‌های اجرایی اعم از رسمی، پیمانی و قراردادی همراه با پست سازمانی و اعتبارات مربوط را در آزادی شغل افراد می‌شود.» حسن نایبی نیز در اظهاری

گرفته‌ایم تا حمل و نقل عمومی را توسعه دهیم. از سوی دیگر طرحی را تدارک دیده‌ایم که کامیون‌های برصمرف را که نقش مهمی در شبکه توزیع کشور دارند از طریق همین منابع از رده خارج کرده و راننده‌ها را در سیستم حمل و نقل عمومی بیمه کنیم. وی در ادامه خاطرنشان کرد: اینکه عنوان می‌شود اجرای قانون تحول اقتصادی تورمی ۵۰ تا ۶۰ درصد را به مردم تحمیل خواهد کرد گرافایی بیش نیست چرا که تنها قرار است ۲۰ هزار میلیارد تومان در کل اقتصاد کشور پول جابه‌جا شود یعنی یارانه ۲۰ هزار میلیارد تومانی هدفمند شود، در حالی که ایران یک اقتصاد بزرگ است و به طور قطع چنین رقمی باعث جابه‌جایی قیمت‌ها و به وجود آمدن تورمی اینچنینی نمی‌شود مگر اینکه عده‌ای بخواهند با آثار روانی کشور را متشنج کنند، فریزن بر ضرورت همکاری اصناف تأکید کرد و گفت: با افزایش تعداد بازرسان اتفاقی رخ نخواهد داد.

رئیس شورای اصناف کشور هم در این همایش به نوعی خواست از اصناف دفاع کند، او گفت: گرانی بازار را سه گردن اصناف نیندازید، بلکه باید تولیدکنندگان از افزایش قیمت‌ها جلوگیری کنند. قاسم نوده‌فرهانی افزود: طرح هدفمند کردن پارانه‌ها یک اقدام اساسی و جراحی بزرگ در ساماندهی اقتصاد ایران است که می‌تواند نظم می‌رسد تنها موفقیت این طرح با عزم ملی و مشارکت عمومی امکان‌پذیر باشد. رئیس شورای اصناف با بیان این مقدمه افزود: ما هفت هزار و ۲۰۰ اتحادیه در کشور و ۳۱۸ مجمع امور صنفی داریم که در دولت‌های نهم و دهم توانسته‌اند کارهایی را که از سوی دولت بر عهده آنها گذاشته می‌شود به خوبی انجام دهند. نمود این توفیق را می‌توان در اجرای موفق طرح‌هایی همچون بازرسی و نظارت اصناف، تنظیم بازار شد و وصول مالیات‌ها از سوی اتحادیه‌های صنفی دانست. نوده‌فرهانی گفت: اصناف در راستای اجرای قانون هدفمند کردن پارانه‌ها از دولت توقع دارند که آنان را در صف اول محسوب دهندم کردن پارانه‌ها قرار دارند، یاری دهد و جمیع گرانی را از گرانفروشی جدا کند، چراکه اگر مجموعه‌ای کالا را گران کند، اصناف مقصر نیستند، بلکه اگر گرانفروشی کنند، مقصر به شمار می‌ایند و البته نظارت و بازرسی نیز به میدان می‌آید و با گرانفروشان برخورد می‌کند. وی اظهار کرد: بقیع آمار ۹۶ درصد اصناف با کارنامه قبولی در کشور کار می‌کنند و تنها ۶ تا درصد تخلف می‌کنند که آن هم گرانفروشی نیست و شامل مواردی همچون عدم نصب برچسب قیمت و ارائه فاکتور می‌شود.

وزیر بازرگانی و سخنگوی طرح تحول اقتصادی نیز حاشیه این همایش شایعات مربوط به خروج نان از هدفمندی پارانه‌ها را رد کردند و گفتند: پارانه آرد و نان حتماً هدفمند می‌شود. محمدرضا فرزین سخنگوی طرح تحول اقتصادی در خصوص وجود اتهاماتی در هدفمند کردن پارانه آرد و نان و شایعاتی در این زمینه مبنی بر خروج این کالا از دستور کار دولت گفت: من چنین شایعاتی را نشنیده‌ام و برنامه‌های ما بر اساس مصوبات پیش می‌رود. همچنین مهدی غضنفری وزیر بازرگانی در پاسخ به سوال فارس گفت: هدفمندی پارانه آرد و نان در جلسه‌ای که رئیس‌جمهور حضور داشته‌اند تصویب شده است و حتماً اجرا می‌شود.

ذی‌ربط افزود: کارشنکی در اجرای برخی مصوبه‌ها، مغایرت برخی مصوبه‌ها با قانون و شفاف نبودن آنها از دلایل اجرایی نشدن برخی از مصوبه‌های کارگروه بوده است. زارعی درباره آخرین وضعیت کارخانه صنایع مخایراتی راه دور ایران نیز گفت: بر اساس قانون حمایت از صنایع برای این کارخانه معاف دولتی منصوب شده و سرمایه در گردش لازم نیز در اختیار آن قرار گرفته است. این کارخانه توانایی تولید محصولات مانند کارت هوشمند سوخت را دارد. وی افزود: چالش اصلی این کارخانه بهره‌گیری از نیروهای انسانی کارآمد است که در این راستا قرار شد ۲۰۳ نفر از رزمندگان شاعل در این کارخانه به‌د از طی مراحل قانونی بازنشته شوند.

براساس اصول ۴۲،۲۲،۲۳ و ۲۸ قانون اساسی با این بند مخالفت کرد که لایرجانی به وی پاسخ داد که این اصول واجهتی ندارد که بگوییم این بند خلاف قانون اساسی است. گرچه مثبت و منفی بودن موضوع ماده بحث دیگری است. در ادامه مصطفی کوآکبیان در اظهار قائل از قانون اساسی براساس اصل ۱۲۸ اظهار کرد: «اگر کارمندی آزاد باشد خود دولت باید شغل ایجاد کند و این نمی‌شود که دولت یک سازمان (علافاً) تأسیس کند و هر بلایی که خواست سر کارمندان بیآورد یا به شهرستان‌ها منتقل کند». رئیس مجلس در پاسخ به وی ضمن درخواست از کوآکبیان برای عدم به‌کارگیری الفاظی مانند عارفان تصریح کرد: «به طور مثال بر اثر اجرای اصل ۴۴ تعدادی کارمند مازاد خواهند بود و کار دیگری هم نمی‌توان کرد یا در راستای اجرای همان اصل صنایع کوچکتر می‌شوند که چارای نیست، لذا اختطار شما وارد نیست در عین حال حسن و قبح آن مسئله دیگری است.» مهدی کوچک‌زاده نماینده تهران در اظهار قانون اساسی بر اساس اصل ۴۰ در الحاقی یک را غیرقانونی و تحمیل‌کننده هزینه بر بیت‌المال دانست که لایرجانی این اختطار را وارد داناست. حسن کارمیان نیز در موافقت با حذف بند الحاقی سازمان خدمات عمومی را مانند لوئو بالای سر کارمندان دانست و بر عدم آوارا شدن کارمندان تأکید کرد.

انتقاد نادران از تصویب قوانین میهم در مجلس

نماینده مردم تهران طی تذکری در جلسه علنی مجلس از

تصویب میهم و معارض قوانینی که قرار است مقررات پنج‌ساله

کشور را تعیین کند، انتقاد کرد. الیاس نادران نماینده تهران با

انتقاد از تصویب قوانین میهم و معارض در تذکری آیین‌نامه‌ای

گفت: در جلسه مجلس ما تصمیماتی را می‌گیریم که مقدرات

پنج ساله آینده کشور را تعیین کند و تأثیر مستقیم در این

مقدرات دارد. وی افزود: اگر در این تصمیم‌گیری‌ها مواردی

تصویب شود که ابهام یا تعارض داشته باشد برای مجری

مشکل ایجاد می‌کند.

سال پنجم - شماره ۱۱۰۹

حاشیه اقتصاد

مشکلات اداری عامل توقف صادرات موز به ایران

واردات موز از فیلیپین به داخل کشور ممنوع شده و این با واکنش مسوولان آن کشور همراه بوده است. با وجودی که بازار ایران بهشت موز کاران فیلیپینی است کنترول‌زنان و مسوولان این کشور بسیار نگران هستند. سنن پرلدا رئیس سازمان توسعه صادرات فیلیپین با اشاره به رفع ممنوعیت واردات موز ایران از این کشور گفت: مشکلات اداری عامل اصلی توقف موقت صادرات موز فیلیپین به ایران بوده است. به گزارش فارس رئیس سازمان توسعه صادرات بازرگانی و صنعت فیلیپین گفت مشکلات اداری و سازمانی عامل اصلی توقف موقت صادرات موز فیلیپین به ایران بوده است. پرلدا تصریح کرد: اختلافی بین موز واردات ۴۹ قلم میوه که واردات آن به ایران ممنوع اعلام شده بود بین وزارتخانه‌های جهاد کشاورزی و بازرانی ایران رخ داده بود که این مسئله عامل اصلی ممنوعیت موقت واردات موز فیلیپین به بازار میوه ایران بوده است.

استغفار در اعتراض به برکناری

این روزها اپراتور سوسم تلفن همراه که پروانه آن با ترک تشریفات منقاصت به شرکت تامین تلک‌ام از زیرمجموعه‌های سازمان تأمین اجتماعی واگذار شده با برخی گرفتاری‌های درون‌سازمانی روبه‌رو است. به گزارش «تایناک» بنا بر اخبار رسیده، یکی از اعضای هیات‌مدیره این شرکت به نام «الف» مدیرعامل شرکت «ب» که با پیمانکاری طرف قرارداد مذاکرات خارج از عرفی انجام می‌داده، از سوی مدیرعامل برکنار شده که رئیس هیات‌مدیره به نام «الف» نیز به طرفداری از این فرد استغفا داده است. بنا بر این گزارش، این استغفا باعث شده تشکیل هیات‌مدیره با مشکل روبه‌رو شود و عمل‌باعث‌کنندی در تصمیم‌گیری‌های ضروری این پروژه مهم ملی شود و بسیاری از قراردادها معطل مانده و پیمانکاران بسیاری مشکل‌دار شده و عمل‌برنامه زمان‌بندی ارائه سیم‌کارت از سوی این اپراتور - که بنا بر اعلام احمدی‌نژاد و وزیر ارتباطات به‌هم‌راه سال جاری بود- با‌دیرکرد روبه‌رو شود. شرکت تأمین تلک‌ام برای دریافت پروانه فعالیت اپراتور سوسم تلفن همراه ۲۰۰ میلیارد تومان به دولت پرداخت کرده که هر روز دیرکرد در بهره‌برداری از این پروژه ۵۰میلیون‌تا تومان به صندوق تأمین اجتماعی که کارگران صاحبان اصلی آن هستند، ضرر می‌رساند.

گزارش اوپک درباره کاهش تولید نفت ایران

سازمان کشورهای صادرکننده نفت (اوپک) در تازه‌ترین گزارش خود روند تولید نفت ایران را از ابتدای سال ۲۰۱۰ تاکنون نزولی خواند. به گزارش ایسنا، سازمان اوپک در گزارش ماهانه جدید خود اعلام کرد تولید نفت ایران از ابتدای سال جاری میلادی تاکنون به طور میانگین هر ماه کمتر از ماه گذشته بوده است. بر اساس این گزارش، تولید نفت ایران در ماه اخیر میلادی به سه میلیون و ۶۵۰ هزار بشکه در روز رسیده که نسبت به میانگین تولید ماه گذشته ۴۴ هزار و ۲۰۰ بشکه کمتر است. این گزارش می‌افزاید ایران در حالی سهم‌نامه نخست سال ۲۰۱۰ را تا تولید سه میلیون و ۷۲۳ هزار بشکه نفت در روز آغاز کرده که در سهم‌نامه دوم به ۷۱۳/۳ میلیون در سهم‌نامه سوم ۷۱۶/۸ میلیون و در ماه گذشته نیز به ۷۱۶/۹ میلیون بشکه در روز رسیده‌است. همچنین بر اساس گزارش ماهانه اوپک، ایران در ماه گذشته پس از انگولا که ۱۰۷ هزار بشکه کاهش تولید داشته، در میان اعضای اوپک بیشترین میزان کاهش تولید نفت را به خود اختصاص داده است. این در حالی است که در این ماه عراق با ۱۱۳ هزار بشکه افزایش در تولید نفت، بیشترین میزان رشد تولید نفت را در میان همه اعضای اوپک برای خود ثبت کرده است.

یک استعفای دیگر در خیابان سمیه

حسن شیخ‌نیا معاون توسعه منابع انسانی و پشتیبانی وزیر صنایع از وزارت صنایع رفت. به گزارش فارس، شیخ‌نیا‌خواستار کناره‌گیری از سمت خود بود که وزیر صنایع با این درخواست موافقت کرد. هنوز شخصی به عنوان معاون جدید منابع انسانی وزیر صنایع معرفی نشده‌است. در همین حال، شیخ‌نیا به عنوان رئیس هیات‌مدیره و مدیرعامل شرکت سرمایه‌گذاری توسعه معادن و فلزات (زیرمجموعه سازمان توسعه و نوسازی معادن ایران) منصوب شد. وی اسفند ۱۳۸۴ با حکم محرابیان به عنوان معاون توسعه منابع انسانی و پشتیبانی وزیر صنایع منصوب شده بود. به گزارش فارس، چندی پیش محسن حاتم معاون برنامه‌ریزی وزیر صنایع نیز خواستار کنار رفتن از سمت خود شد که وزیر صنایع با این درخواست موافقت نکرد.

روایت سایت رجا از نقش مافیای در تغییر مسوولان

رجانیوز ادعا کرد تغییر رئیس شبکه دامپزشکی تهران نوشت:

ری با تلاش مافیای گوشه متحقق شده است. این سایت نوشت: به رغم مخالفت جهاد کشاورزی استان تهران و مسوولان شهرستان ری با تغییر در شبکه دامپزشکی این شهرستان، دامپزشکی استان تهران بدون هماهنگی و اطلاع مسوولان بالادستی خود، رئیس این شبکه را تغییر داد. رجا گزارش داد: این تغییر در حالی است که شبکه دامپزشکی شهرستان مافیای گوشه‌ت پایشخت که به بهانه تنظیم بازار میلباردها و تومان از واردات گوشت‌سود کرده‌اند مشکلاتی ایجاد کرده بود. بنا بر ادعای این سایت گفته می‌شود یکی از دلایل این تغییر، یکنواختی قاطع رئیس شبکه دامپزشکی شهرستان ری در برخورد با متخلفان بود.

هدفمند کردن پارانه‌ها فضا را امنیتی‌کند

غلامرضا مصباحی‌مقدم در گفت‌وگو با آفتاب با تأکید بر پرهیز از امنیتی کردن فضای جامعه به دنبال اجرای قانون هدفمند کردن پارانه‌ها اظهار کرد: معتقدم بهترین شیوه در اجرای این قانون شیوه اطلاع‌رسانی دقیق نسبت به راه‌های اجرای قانون است. وی ادامه داد: اطلاع‌رسانی دقیق موجب می‌شود آرامش بین مردم ایجاد شود. شرط موافقت اجرای این قانون آن است که مردم مجاهد شوند. همراه شدن مردم هم منوط به ارائه اطلاعات درست به آنان است. رئیس کمیسیون ویژه مجلس در طرح تحول اقتصادی دولت یادآور شد‌اگر می‌خواهیم هرگونه سوءاستفاده از فضای اصلاح قیمت حامل‌های انرژی را به‌کمترین حد ممکن کاهش دهیم باید حریان درست قیمت‌ها و اتفاقاتی که قرار است رخ دهد، بگذاریم، در این صورت دیگر نیازی به بگیر و ببند و امنیتی کردن فضای جامعه نیست. مصباحی‌مقدم گفت: البته تهدید کسانی که در این مسیر تلاش کنند، بجاست اما معتقدم اگر فضای فرهنگی را به‌گونه‌ای مناسب به وجود آوریم نیازی به این نخواهد بود که از اهرم تهدید استفاده کرد.